
 
 

1 
 

 

 

 

Domov mládeže K. H. Borovského 1267, školní rok 2025/2026 

 
INFORMACE K POBYTU ŽÁKŮ NA DOMOVĚ MLÁDEŽE  

 

1. Domov mládeže je určen žákům, kteří nemohou denně dojíždět do školy. Zajišťuje žákům 

ubytování a celodenní stravování. Pobyt se řídí vnitřním řádem domova mládeže (dále jen 

DM). 

Na ubytování není právní nárok a poskytuje se vždy na dobu jednoho školního roku. 

Rozhodnutí o umístění žáka na DM se provádí na základě vyplněné přihlášky, předložené 

do 31. 5. 2025. 

 

 

2. Pokoje I. kategorie (pokoj má nejvýše 3 lůžka) 1200,- Kč měsíčně. Měsíční úhrada za 

ubytování je neměnná a je krácena na základě vyhlášky č. 108/2005 Sb. ve znění vyhlášky 

č. 436/2010, o školských výchovných a ubytovacích zařízení a školských účelových 

zařízeních, tj. v případě prázdnin, svátků, ředitelského volna a vyplývá-li z organizace 

výuky. 

 

Ubytování je placeno bankovním převodem na účet školy po přidělení variabilního 

symbolu domova mládeže nebo složenkou. 

 

3. Stravné je placeno složenkou nebo bankovním převodem na účet školní jídelny  

po přidělení variabilního symbolu ŠJ. Žáci nebo jejich zákonní zástupci jsou povinni  

si stravné přihlašovat, případně odhlašovat, sami. 

 

 Celodenní strava: snídaně 30,- Kč 

oběd  45,- Kč  

večeře  30,- Kč 

celkem           105,- Kč na den 

 

 Úhrada za ubytování a stravování musí být uhrazena nejpozději do 20. dne v měsíci 

na měsíc následující (např. do 20. 9. zaplaceno na říjen, do 20. 10. na listopad atd.). 

 

 Platba na měsíc září bude uhrazena až po přidělení variabilního symbolu a osobního čísla 

žáka, složenkou nebo bankovním převodem ihned, nejpozději v prvním týdnu v měsíci září. 

 

4.  V případě nepřítomnosti žáka na DM ze zdravotních, rodinných nebo jiných důvodů, 

je žák (zákonný zástupce žáka) povinen, informovat vychovatelky DM o důvodu 

nepřítomnosti ihned telefonicky, SMS, emailem nebo písemnou formou. 

 

5.  Při nástupu k ubytování na DM, potvrdí žák svým podpisem, že přejímá věci z inventáře 

pokoje do celoročního užívání a je povinen jej bez závad osobně při ukončení ubytování 

odevzdat vychovatelkám. 



2 
 

 Případné škody, způsobené úmyslně či neúmyslně, hradí žák (zákonný zástupce)  

ve shodě s platnými právními normami (viz §420 a následující Občanského zákoníku) v plné 

výši. 

 

 

6. V průběhu školního roku může být ukončeno ubytování na domově mládeže na základě: 

 

• písemné žádosti zákonného zástupce nezletilého žáka nebo zletilého žáka 

(výstupní list DM), 

• ukončení studia ve škole,  

• hrubého porušení vnitřního řádu DM (§ 31 školského zákona), 

• nezaplacení příspěvku za ubytování a stravování.   

 

 

7. Ubytovaným žákům není dovoleno: 

• zdržovat se na DM v době nemoci nebo absence v teoretické výuce a odborné praxi, 

• kouřit (vše včetně elektronických cigaret) ve všech prostorách DM a jeho okolí,  

• konzumovat, používat, přechovávat či distribuovat návykové látky (např. těkavé látky, 

drogy, Kratom, HHC, alkohol, tabákové výrobky (např. nikotinové sáčky, marihuanu aj.),  

a hrát hazardní hry na DM, 

• používat vlastní elektrické spotřebiče bez provedené revize dle ČSN 33 1600, například  

holicí strojky, vysoušeče vlasů, kulmy, mobilní nabíječky, adaptéry k PC apod., 

• zasahovat do elektroinstalace, zásuvek a do rozvodů vody, 

• půjčovat si cizí věci bez souhlasu majitele, 

• vstupovat na cizí pokoje bez souhlasu ubytovaného, 

• navštěvovat pokoje opačného pohlaví, 

• používat hrubé a neslušné výrazy vůči všem zaměstnancům DM, 

• svévolně přemisťovat nábytek na pokojích a všech společných prostor v DM, 

• lepit plakáty na zeď, nábytek a dveře na pokojích, 

• přechovávat střelné, sečné zbraně, chemikálie, výbušniny a náboje, 

• parkovat motorová vozidla v prostorách DM. 

  

Pokud zletilý žák přijede na DM soukromým vozidlem, má přísně zakázáno během pobytu 

na DM vozit nezletilé i zletilé žáky.  

 

8. V případě podezření z požití alkoholu bude provedena dechová zkouška. V při podezření  

z požití omamných látek bude přivolána Policie ČR. V obou případech bude ihned 

informován zákonný zástupce žáka.  

 Zákonný zástupce žáka si jej po vyrozumění vychovatelkou v co možná nejkratší době 

odváží domů.  

 

9.  V celé budově domova mládeže jsou žáci povinni používat domácí obuv. Obuv si žáci 

ukládají do přidělených uzamykatelných botníků. 

 

10.  Přijatí žáci prvních ročníků nastoupí do domova mládeže v neděli 31. 8. 2025 v době 

od 16,00 - 19,00 hodin nebo v pondělí 1. 9. 2025 po třídnických hodinách. 

 

 Přijatí žáci starších ročníků nastoupí do DM v neděli 31. 8. 2025, v době od 19,00 – 21,00 

hodin nebo v pondělí 1. 9. 2025 po třídnických hodinách.  

 

   



3 
 

11. Při nástupu do domova mládeže dne 31. 8. nebo 1. 9. 2025 předloží žák: 

• rozhodnutí přijetí do domova mládeže, 

• rozhodnutí o přijetí ke studiu,  

• 2x fotografii 4x3 cm na osobní spis žáka a odjezdovou knížku, 

• nádobí vhodné do mikrovlnné trouby (talíř, hlubší misku, příbor, lžíci čajovou lžičku, 

hrnek),  

• jídlonosič, 

• hygienické potřeby. 

 

12. Ložní prádlo se v domově mládeže vyměňuje 1x za 14 dní (žáci si mohou dovézt své). 

 

 

 

Kontakty: 

 

ADRESA: Střední škola živnostenská Sokolov, 

                        příspěvková organizace 

Domov mládeže     

K. H. Borovského1267 

356 01 Sokolov 

 

mobil: 775 751 160, 739 344 887 

email: DMSokolov@zivnostenska-sokolov.cz  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ilona Medunová 

ředitelka školy 
 


